

Kommunstyrelsen

Yttrande över motion om att alla äldreboenden ska ha tillagningskök, att det ska finnas flera rätter att välja på och att krav på detta ska ställas vid såväl upphandling som nybyggnation

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat motion av Centerpartiet angående ”att alla äldreboenden ska ha tillagningskök, att det ska finnas flera rätter att välja på och att krav på detta ska ställas vid såväl upphandling som nybyggnation” till socialnämnden med begäran om yttrande.

Remissvar ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 7 oktober 2022.

Yttrande

Socialnämnden noterar av tjänsteutlåtandet att det idag finns vård- och omsorgsboenden inom kommunen LOV som har tillagningskök såväl som att det finns verksamheter som får sin mat levererad till verksamheten.

I jämförelsen med de sedan tidigare utvalda jämförelsekommunerna placerar sig Danderyds kommun på en delad förstaplats för andelen positiva svar på frågan ”Hur brukar maten smaka?” för de verksamheter som ligger inom kommunens geografiska område. Inkluderar man samtliga valbara verksamheter inom kommunens LOV placerar sig Danderyds kommun på en delad femteplats.

Andelen positiva svar kopplat till frågan ”Upplever du att måltiderna på ditt äldreboende är en trevlig stund på dagen?” jämfört med jämförelsekommunerna placerar sig Danderyds kommun på en tredjeplats för de verksamheter som ligger inom kommunens geografiska område. Inkluderar man samtliga valbara verksamheter inom kommunens LOV placerar sig Danderyds kommun även för denna fråga på en delad femteplats.

Av resultatet framgår tydligt att andelen brukare i högre grad svarat positivt på frågan ”Hur brukar maten smaka?” på de vård- och omsorgsboenden som har egna tillagningskök. Dock är skillnaden inte lika tydlig på om detta kan



likställas med om de äldre upplever att måltiderna är en trevlig stund på dagen.

Socialnämnden har i ett tidigare remissvar till Byggnadsnämnden (SN 2022/0104) daterat den 22 september 2022 angående ”GINNUNGAGAP 2 (Bragevägen 33) Ansökan om bygglov för nybyggnad av äldreboende och komplementbyggnad (korttidsboende)” särskilt uttalat frågan om kök som en viktig fråga för socialnämnden.

I sitt remissvar begärde socialnämnden utförlig information om t ex kök för att först därefter kunna yttra sig.

Socialnämnden inväntar utförlig information gällande frågan om kök för planerat korttidsboende vid Ginnungagap. Denna kommer ge nämnden den kunskap som krävs för fortsatt ställningstagande i frågan.

Socialnämnden noterar också att ett generellt beslut om krav på tillagningskök på samtliga vård- och omsorgsboenden i dagsläget kan försvåra nämndens möjligheter att säkerställa de antal platser som bedöms behövas i Danderyds kommun.

Carina Erlandsson

Socialnämndens ordförande